

22. oktober 2008

**Specialsøjlen**

Sagsbehandler: Peter Andreasen, vpk.

**Borgerservice**Den Kriminalpræventive  
Afdeling  
Puggaardsgade 2, 3. sal  
1573 København V.Telefon: 3521 5041  
Direkte: 3521 5041  
Lokal: 5041  
Telefax: 3521 0072

E-mail: PAN017@POLITI.DK

## HOTSPOT

### **Københavns Politi's organisering og ressourceanvendelse i relation til Københavns Kommunes pilotforsøg med Hotspot i Akacieparken og på Sjælør Boulevard i perioden februar 2009 til 31. december 2010.**

Københavns Politi organiserer sig, analogt med Københavns kommune, med

#### ***1 overordnet Hotspot-koordinator.***

Den overordnede koordinator er en ledende politiansat i Københavns Politi på højt niveau, vicepolitiinspektør/politiinspektør.

Hotspot koordinatoren har den ledende og koordinerende rolle i den samlede overordnede Hotspot indsats.

Ud over den almindelige patrulje- og efterforskningsindsats, der henlægges under Københavns Politi, station City, der omfatter

- Beredskab, efterforskning og lokalpoliti,
- Efterforskning i personfarlig kriminalitet, økonomisk kriminalitet og organiseret kriminalitet,
- Færdsel og Trafik,

stilles der til støtte for indsatsen i pilotforsøgsperioden, følgende mandskabsmæssige ressourcer til rådighed til støtte for indsatsen:

#### ***1 ledende medarbejder fra Station City, Politikommissær, som overordnet leder af lokalpolitiet.***

Lederen får ansvaret for, i det lokale arbejde i relation til pilotforsøget, at koordinere politiresourcerne og indsatserne i et samarbejde med Københavns Kommunes Hotspot medarbejdere.

#### ***1 ledende medarbejder, vicepolitikommissær, som leder af lokalpolitiet i Valby.***

Lederen følger udviklingen på gadeplan og har ansvaret for den konkrete daglige Hotspot



**2 lokalpolitimedarbejdere.**

Politifolkene bliver, i forsøgsperioden, som uniformerede patruljerende medarbejdere, fast tilknyttet hver deres distrikt, henholdsvis Sjælør og Akacieparken.

**Ad Hoc ca. 4 politimedarbejdere.**

Tilknyttet det lokale politis GIPS-gruppe ( grupper i politiets søgelys ), der har til opgave at efterforske i alvorligere sager. Herunder skyderier, røverier, voldtægt m.v.

**1 politimedarbejder.**

Tilknyttet Den Kriminalpræventive Afdeling som kontaktmand, der har til opgave i SSP-regi at udføre kontrollerende og opsøgende arbejde i relation til børn og unge under 18 år. Medarbejderen har til opgave foretage hjemmebesøg over for utilpassede og kriminalitetstruede unge og i et samarbejde med de sociale myndigheder at foretage en samlet koordineret indsats over for den enkelte.

**1 politimedarbejder – Ung i Job.**

Der lokalt i Valby, i samarbejde med de lokale SSP-udvalg, forsøger at skaffe fritidsjob til unge fra 13. års alderen.

**Ad Hoc. 2 medarbejdere.**

Tilknyttet den Kriminalpræventive Afdeling som undervisere på skolerne lokalt. Underviserne kan, i relation til forsøget, indgå koordinerede indsatser over for de unge på skolerne med undervisning, foredrag m.v.

***Derudover vil Københavns politi, i den løbende opfølgning på kriminalitetsudviklingen, uro, eller øvrige problemstillinger i området iøvrigt, skrue op for personaleressourcerne såfremt behovet opstår.***

Med venlig hilsen

Peter Andreasen  
Vicepolitikommissær

